
с о в е т  J D D T %ТОВ B0LKT % ИГВОГО CU M TEO TO  ВОСХЖШ В1
сосжшгхюго ю ш ш е в в о г о  гкттк  « л н в с и о а  о и с п

р р

• ■ >  ' :  : :  >. > "

Об утверждении гарантирующей организации по вопросам 
водоснабжения и водоотведения на территории Полетаевского 
сельского поселения и передаче в эксплуатацию объектов 
водоснабжения и водоотведения Полетаевского 
сельского поселения в виде заключения договора 
аренды муниципального имущества в отсутствие 
проведения торгов, с указанием срока действия договора 
аренды на время проведения конкурсных процедур

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Полетаевское сельское поселение, 
Совет депутатов Полетаевского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить гарантирующую организацию по вопросам водоснабжения и
водоотведения на территории Полетаевского сельского поселения и передаче в 
эксплуатацию объектов водоснабжения и водоотведения Полетаевского сельского 
поселения в виде заключения договора аренды муниципального имущества в отсутствие 
проведения торгов, с указанием срока действия договора аренды на время проведения 
конкурсных процедур ООО «Управление Водными Ресурсами».

2. Передать в эксплуатацию объекты водоснабжения и водоотведения Полетаевского 
сельского поселения ООО «Управление Водными Ресурсами» (ИНН 7451456222 КПП 
745101001 ОГРН 1217400031243), в виде заключения договора аренды муниципального 
имущества на время проведения конкурсных процедур, в отношении объекта 
муниципального имущества, указанного в Приложении №1 к данному решению.

3. Заключить договор аренды с ООО «Управление Водными Ресурсами», в отношении 
объектов муниципального имущества Полетаевского сельского поселения, на срок, в 
порядке и на условиях, предусмотренных настоящим решением.



4. Утвердить ежемесячную сумму арендной платы в размере 30 000,00 (Тридцать тысяч) 
рублей 00 копеек.

5. Оформить акт передачи объектов муниципального имущества Полетаевского сельского 
поселения с ООО «Управление Водными Ресурсами».

6. Установить тариф на водоснабжение Полетаевского сельского поселения в размере 
45,70 (Сорок пять) рубля 70 копейки.

8. Установить тариф на водоотведение п. Полетаево в размере 29,58 (Двадцать девять) 
рублей 58 копеек.

9. Контроль исполнения данного решения возлагаю на начальника по хозяйственной 
части администрации Полетаевского сельского поселения Стабулита А.С.

10. Опубликовать настоящее решение в сети интернет на официальном сайте поселения.

Председатель Совета депутатов 
Полетаевского сельского поселения



Приложение №1 к решению 
Совета депутатов Полетаевского сельского поселения 

«Об утверждении гарантирующей организации по вопросам 
водоснабжения и водоотведения на территории Полетаевского 

Сельского поселения и передаче в эксплуатацию объектов 
водоснабжения и водоотведения Полетаевского сельского поселения 

в виде заключения договора аренды муниципального имущества в 
отсутствие проведения торгов, с указанием срока действия договора 

аренды на время проведения конкурсных процедур 
от «18» августа 2022г. №87

Перечень
Объектов муниципальной собственности Полетаевского сельского поселения, 

Передаваемых гарантирующей организации по вопросам 
Водоснабжения и водоотведения на территории Полетаевского 
сельского поселения ООО «Управление Водными Ресурсами»

п. Полетаево «18» августа 2022г.

1. Сети и объекты водоснабжения

1.1 Зарегистрированное имущество

№
п/п Наименование Краткая характеристика

Технико
экономические 

показатели объекта

1

Нежилое здание (здание 
склада жидкого хлора 
головных сооружений)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево
Общая площадь: 30,2 кв.м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398748 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер; 
74:19:0000000:13431

1969 -  год постройки 
материал- кирпич

2

Нежилое здание (здание 
проходной будки)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево
Общая площадь: 12,9 кв.м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398749 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13432

1969 -  год постройки 
материал- кирпич

3

Сооружение (сеть 
канализационная)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево
Общая протяженность: 252,79 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права

1969 -  год постройки 
Материал -  а/цемент 
150;200;350



”4 01 398~50 от 11.04-2016г. 
кадастровый номер!

4

Соорхжение < колодец 
водоприемный)

Место нахождения: Челябинская
оол.. Сосновскнй район, пос.
Полетаево
Площадь: 26.2 кв. м
Свидетельства о государственной
регистрации права
74 01 398751 от 11.04.2016г.
Кадастровый номер:
74:19:1507009:34

196” -  год постройки 
Материал - ж  о кольца

5

Сооружение
(водоприемный оголовок)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево Площадь: 6,4 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398752 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:4371

1967 -  год постройки 
Материал - 
железобетон

6

Сооружение (дамба 
струенаправляющая)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево Площадь: 23 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398753 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13433

1967 -  год постройки 
Материал -  камень, 
бетон, рельсы

7

Сооружение (забор) Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево Площадь: длина 378,86 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398754 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1507009:53

1969 -  год постройки 
Материал -  ж/б плиты

8

Нежилое здание 
(комплекс очистных 
сооружений водопровода)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево
Общая площадь: 885,6 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398755 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1502001:261

1969 -  год постройки 
Материал -  кирпич

9

Сооружение (резервуар 
металлический (выгреб))

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево Площадь: 28,8 кв. м., 
Объем: 52 куб.м.
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 398756 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:4362

1969 -  год постройки 
Материал - металл



10

Сооружение (резервуар 
для воды)

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево Площадь: 53,2 кв. м., 
Объем: 250 куб.м.
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399620 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1507009:70

1969 -  год постройки 
Материал -  ж/бетон

11

Сооружение - сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 от водонапорной 
башни до насосной станции 
Протяженность: 2170,0000 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399621 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13969

1965 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100; 150

12

Сооружение - сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 отВК-1 до В К-15 
Протяженность: 562 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399622 от 11,04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13165

1971 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  200

13

Сооружение - сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, от водонапорной 
башни до гидроколонны и ВК-6 
Протяженность: 466 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399623 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13972

1988 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  150

14

Сооружение - сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, по ул. Полетаевская к 
дому №44 от ВК-1 до ВК-8 
Протяженность: 734 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399624 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12538

1986 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  250; 300



15

Сооружение - сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 от насосной станции до 
ВК 1
Протяженность: 1370 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399626 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12532

1992 -  год постройки 
Материал -  сталь, 
чугун
Диаметр -  400

16

Сооружение - сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, 
ст.Полетаево-1 от ВК до врезки 
Протяженность: 207 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399628 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13974

1990 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр-65; 100

17

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, ул. Почтовая, 
Восточная
Протяженность: 1900 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399630 от 11.04.2016г.' 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12523

1971 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  50; 100

18

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, 
ст.Полетаево-1 по ул. Почтовой, 
ул .Железнодорожной 
Протяженность: 2245 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399632 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12531

1971 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100

19

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, от водонапорной 
башни до ВК 
Протяженность: 845,5 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399634 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12530

1941 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100; 200

20

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 отводонапорной 
башни №1 до гидроколонны №5 
Протяженность: 70 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права

1932 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  200



74 01 399637 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13970

21

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 от ВК до В К 4 
Протяженность: 147 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399639 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13971

1941 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  150

22

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, от бани до ВК и от 
ВКЗЗ до ВК Протяженность: 2780 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399641 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13109

1982 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100; 150

23

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, от ВБ до ВК 5 
Протяженность: 440 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399642 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12529

1988 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100

24

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, пос. 
Полетаево-1, от водоприемного 
колодца до насосно-фильтрованной 
станции
Протяженность: 54 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399643 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12526

1969 -  год постройки 
Материал -  сталь 
Диаметр -  300

25

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, от водопроводной 
колонки 1 до водопроводной 
колонки Протяженность: 1197 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399646 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12528

1961 -  год постройки 
Материал -  чугун, 
а/цемент
Диаметр -  50; 100; 200; 
189



26

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаев-1, от насосно-фильтр. 
станции до ВБ Протяженность: 3440 
м.
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399638 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12527

1932 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100; 200

27

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, от оголовка 
водопроводного колодца до колодца 
Протяженность: 290 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399636 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13151

1967 -  год постройки 
Материал -  сталь 
Диаметр -  300

28

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 отводонапорной 
башни до ГК2 
Протяженность: 247 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399640 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13973

1967 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  200

29

Сооружение - резервуар Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1, ул. Северная, д.70 
Объем: 300 куб.м.
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399645 от 11,04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1507005:88

1961 -  год постройки 
Материал -  
железобетон

30

Сооружение - башня 
водонапорная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 
Высота: 8 м.
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399644 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13976

1961 -  год постройки 
Материал -  кирпич

31

Сооружение - скважина 
буровая

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-1 
Глубина: 51 м.
Свидетельства о государственной
регистрации права
74 01 446355 от 16.05.2016г.

1984 -  год постройки



Кадастровый номер: 
74:19:0000000:15244

32

Нежилое здание - 
насосная станция с 
квартирой

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-2,
2 км ПК 2
Общая площадь: 74,9 кв.м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399647 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:12522

1888 -  год постройки 
Материал -  блоки

33

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-2 от насосной станции до 
резервуара
Протяженность: 1391 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399649 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1509009:48

1910 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100

34

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-2, от ВК-1 до ВК 
Протяженность: 78 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399625 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:13161

1943 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  75

35

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-2 от нагорного 
резервуара до гидроколонны 
Протяженность: 953 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399627 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1509009:49

1988 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  100; 150

36

Сооружение - сеть
водопроводная
самотечная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-2 от оголовка до колодца 
Протяженность: 84м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399629 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1509009:47

1988 -  год постройки 
Материат -  чугун 
Диаметр -  200



37

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево-2 от ВК-1 до насосной 
станции
Протяженность: 25 м. 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399631 от 11.04.2016г.

1907 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр -  125

Кадастровый номер: 
74:19:1509009:46

38

Сооружение - резервуар 
для воды

Место нахождения: Челябинская 
обл., Сосновский район, ст. 
Полетаево -2„ ул. Советская 
Объем: 150 куб.м.
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74 01 399633 от 11.04.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1401001:757

1988 -  год постройки 
Материал -  
железобетон

39

Сооружение-комплекс 
«Реконструкция с 
расширением очистных 
сооружений промывных 
Вод насосно
фильтровальной станции 
на ст. Полетаево» в 
составе 1 .Трубопровод 
очищенной воды.
2.Сооружение -  
резервуар. 3.Трубопровод 
отстоенной воды. 4.Забор 
с воротами. 5.Площадка 
осадка.
6.Производственная 
канализация. 7.Вынос 
водопровода. 8. 
Производственная 
канализация напорная.
9.Здание пристроя.

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, пос. 
Полетаево 
Площадь:

1. Протяженность -33м;
2. Площадь -  38,7 кв.м;
3. Протяженность -  86м;
4. Площадь - 9,5 кв.м.;
5. Площадь - 731.6 кв.м.;
6. Протяженность -  13м;
7. Протяженность -  25м;
8. Протяженность -  24м;
9. Площадь -  36,1 кв.м. 

Свидетельства о государственной 
регистрации права
17 01 446345 от 25.05.2016г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1507013:69

40

Сооружение -  скважина 
буровая

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, пос. 
Высокий 
Глубина: 70 м
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
71 01 138066 от 04.08.2015г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1604003:73

41

Сооружение -  скважина 
буровая

Место нахождения: Челябинская 
область. Сосновский район, пос. 
Витаминный 
Глубина: 67 м
Свидетельства о государственной
регистрации права
71 01 138067 от 04.08.2015г.



Кадастровый номер: 
74:19:1608003:37

42

Сооружение -  скважина 
буровая

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, пос. 
Верхние Малюки 
Глубина: 60 м
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
71 01 138069 от 04.08.2015г. 
Кадастровый номер: 
74:19:1601002:101

43

Сооружение -  скважина 
буровая

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, пос. 
Полетаево ж/д разъезд 
Глубина: 67 м
Свидетельства о государственной 
регистрации права 
74-74/036-74/019/211/2016-509/2 
от 05.09.2016г.
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:6870

44

Насосная станция Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Полетаевская д.52 
Площадь: 13,9
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507009:168-74/108/2020-3 
от 02.11.2020
Установлены 3 насоса по 15 кВт 
мощности каждый 
Кадастровый номер: 
74:19:1507009:168

Год постройки- 1960г. 
Материал -  
шлакоблок, кирпич

45

Насосная станция Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Полетаевская д.42а 
Площадь: 36,4
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507021:321 -74/108/2020-3 
от 02.11.2020
Установлены 3 насоса по 15 кВт 
мощности каждый 
Кадастровый номер: 
74:19:1507021:321

Год постройки- 1960г 
Материал -  ж/б 
панели, кирпич

46

Насосная станция Место нахождения: Челябинская 
область. Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Пионерская, д. 7Б 
Плошадь:9.4
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507019:443-74/108/2020-2 
от 02.11.2020
Установлены 3 насоса по 15 кВт

Г од постройки- 1960г 
Материал -  
профнастил. фанера



мощности каждый 
Кадастровый номер: 
74:19:1507019:443

47-

Насосная станция Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Молодежная, 5А 
Площадь: 31,3
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507019:444-74/108/2020-3 
от 02.11.2020
Установлены 3 насоса по 15 кВт 
мощности каждый 
Кадастровый номер: 
74:19:1507019:444

Год постройки- 1960г 
Материал -  ж/б 
панели, кирпич

48

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождение: Челябинская 
обл., Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Лесная 
Протяженность: 390 м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:16061 -74/108/2020-2 
от 02.11.2020 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:16061

Г од постройки- 1949г 
Материал- чугун 
Диаметр -  100; 150

49

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождение: Челябинская 
обл., Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Почтовая 
Протяженность: 111м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507080:30-74/108/2020-2 
от 03.11.2020 
Кадастровый номер: 
74:19:1507080:30

Год постройки- 1969г 
Материал- чугун 
Диаметр -  100; 150

50

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождение: Челябинская 
обл., Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Пионерская 
Протяженность: 1194 м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:160093-74/108/2020-3 
от 02.11.2020 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:160093

Год постройки- 1949г 
Материал- полиэтилен 
Диаметр -  100; 150

51

Сооружение -  сеть 
водопроводная

Место нахождение: Челябинская 
обл., Сосновский район, п. 
Полетаево, ул. Почтовая, на 
территории очистных сооружений 
Протяженность: 183 м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507059:46-74/108/2020-3 
от 02.11.2020 
Кадастровый номер: 
74:19:1507059:46

Год постройки- 1969г 
Материал- полиэтилен 
Диаметр -  100



яоинская .
L4U

Место кахохлснне: Чел 
оол . С<х№ ккий район. 
Полетэево
j x  Л ест я -у х  З д г д в ш -\х  
Пионерская
Протяженность: 216~ ч 
С вилетел ьство о гос> дарственной 
регистрации права
“4 : 19:0000000: 16117-74 108 2020-3

Матернхл- ч>г>н 
Д им етр — 100: 1

от 02.11.2020 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:16117

53

Сооружение -  сеть
хозяйственно-бытового
водоснабжения

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, д. 
Бутаки, от скважины по ул. Труда 
(через водонапорную башню) до 
скважины №2740, расположенную в 
пределах земельного участка 
скадастровым номером 
74:19:1901002:259 
Протяженность: 5253 м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:17399-74/108/2022-3 
от 29.07.2022 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:17399

Линия
транспортировки 3000 
метров, диаметр 100 
Разводящие сети -3930 
метров, диаметр 50, 
80,100
Колодцы 58 штук 
Колонки 
водоразборные 4 
штуки

54

Сооружение -  сеть 
хозяйствен но-б ыто во го 
водоснабжения

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, с. 
Чипышево, от скважины №652 п. 
Полетаево-2, ж/д разъезд, по ул. 
Полевой, ул. Восточной, ул. 
Советской, ул. Клубной, ул. 
Мостовой и пер. Колхозному. 
Расположенной в переделах 
земельного участка с кадастровыми 
номерами 74:19:0000000:16607 и 
74:19:000000:15643 
Протяженность: 4492 м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:17395-74/108/2022-2 
от 25.07.2022 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:17395

Разводящие сети -5000 
метров, диаметр 50, 
80,100
Колодцы 33 штуки 
Колонки
водоразборные 12 
штук

55

Сооружение -  сеть
хозяйственно-бытового
водоснабжения

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, п. 
Витаминный, от скважины №1729 
по ул. Центральной, ул. 
Набережной, ул. Школьной, ул. 
Зеленой и по ул. Нолвой 
Протяженность: 2313 м. 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:17397-74/108/2022-3 
от 22.07.2022 
Кадастровый номер: 
74:19:0000000:17397

Разводящие сети -5100 
метров, диаметр 50, 
80,100
Колодцы 7 штук 
Колонки 
водоразборные 4 
штуки



56

Водоразборные, 
смотровые и
технологические колодцы

На сетях водоснабжения 234 штуки
Материал -  жб кольца, 
кирпич

57
Водяные технологические 
камеры

На сетях водоснабжения 3 штуки
Материал -  жб кольца, 
кирпич

58
Пожарные гидранты На сетях водоснабжения 30 штук

1.2 Незарегистрированное имущество

1
Сооружение -  скважина 
буровая

п. Бутаки Материал -  ж/б 
панели, кирпич 
Глубина -  42 метра

2.Сети и объекты водоотведения.

2.1 Зарегистрированное имущество

№
п/п Наименование Краткая характеристика

Технико
экономические 

показатели объекта

1
Нежилое здание 
(транспортабельная 
котельная установка)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Площадь: 22,60 кв.м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права 74АГ №884440 от 
24.04.2012 г

Проведена
реконструкция в 2010 
году

2
Сооружение
(площадка для 
депонирования осадка)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д. 1 -е 
Общая площадь: 83,90 кв.м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ №884968

Проведена
реконструкция в 2010 
году

3 Сооружение (сети 
электроснабжения)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д.1-е 
Общая протяженность: 1762,0000 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 24.04.2012 г 
74АГ №884438

Проведена
реконструкция в 2010 
году

4
Нежилое здание
(трансформаторная
подстанция)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д.1-е 
Площадь: 44,60 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 24.04.2012 г 
74АГ №884439

Проведена
реконструкция в 2010 
году

5 Сооружение (иловые 
площадки)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Площадь: 496,2 кв. м 
Свидетельства о государственной

Проведена
реконструкция в 2010 
году



регистрации права от 23.04.2012 г 
74АГ №884428

6
Нежилое здание 
(канализационно 
насосная станция);

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Площадь: 199,10 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 24.04.2012 г 
74АГ №884437

Проведена
реконструкция в 2010 
году

7
Нежилое здание 
(административно
бытовой корпус)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д. 1-е 
Площадь: 302,90 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 23.04.2012 г 
74АГ №884426

Проведена
реконструкция в 2010 
году

8
Нежилое здание
(производственный
корпус)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д.1-е 
Площадь: 1257,4 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 23.04.2012 г 
74АГ №884427;

Проведена
реконструкция в 2010 
году

9 Нежилое здание 
(дизельная станция)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Площадь: 30,7 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 23.04,2012 г 
74АГ №884424

Проведена
реконструкция в 2010 
году

10 Сооружение (сети 
канализации)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д. 1 -е 
Протяженность: 108,00 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 23.04.2012 г 
74АГ №884425

Проведена
реконструкция в 2010 
году

11
Сооружение (тепловые 
сети)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Протяженность: 193,4000 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 23.04.2012 г 
74АГ №884423

Проведена
реконструкция в 2010 
году

12
Сооружение (площадка 
для депонирования 
осадка)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д. 1 -е 
Площадь: 83,9 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ №884969

Проведена
реконструкция в 2010
году

.13
Нежилое здание 
(проходная)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Площадь: 11,20 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ №884970

Проведена
реконструкция в 2010 
году

14 Сооружение
(благоустройство)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, дЛ-е 
Площадь: 3803,8 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ №884972

Проведена
реконструкция в 2010 
году



л  Протяженность: 592.56 кв. я .Сооружение * ограждение» ^ .  рекс-гк.i O ' е «jСвидетельства о  государственной
регистрации права от 2-С04.2012 г 
"4АГ .4*884581

16
Нежилое здание 
(производственно
вспомогательный корпус)

Место нахождения: п.Полетаево. 
ул .Почтовая, д. 1 -е 
Площадь: 168,4 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 24.04.2012 г 
74АГ №884582

Проведена
реконструкция в 2010 
году

17 Сооружение (автодорога)

Место нахождения: п.Полетаево, 
ул.Почтовая, д. 1-е 
Протяженность: 653,2600 м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ №884971

Проведена
реконструкция в 2010 
году

18
Сооружение -  очистные 
сооружения № 2 
(отстойник)

Место нахождения: п.Полетаево 
Площадь: 41,4 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ № 884706

19 Нежилое здание 
очистные сооружения № 2

Место нахождения: п.Полетаево 
Площадь: 88,1 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ № 884702

20 Нежилое здание -  
очистные сооружения № 2

Место нахождения: п.Полетаево 
Площадь: 742,3 кв. м 
Свидетельства о государственной 
регистрации права от 27.04.2012 г 
74АГ № 884703

21

Канализационный 
коллектор ул. Северная

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, 
п.Полетаево, ул. Северная 
Протяженность -  186 метров 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:1507005:97-74/108/2020-2 
от 02.11.2020

1969 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр - 200

22

Канализационный 
коллектор ул. Западная - 
Солнечная

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, 
п.Полетаево, ул. Западная-ул. 
Солнечная
Протяженность -  4293 метров 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:16217-74/108/2020-3 
от 02.11.2020

1969 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр - 200

23

Канализационный 
коллектор ул. Пионерская

Место нахождения: Челябинская 
область, Сосновский район, 
п.Полетаево, ул. Пинерская 
Протяженность -  2918 метров 
Свидетельство о государственной 
регистрации права 
74:19:0000000:16192-74/108/2020-3 
от 02.11.2020

1969 -  год постройки 
Материал -  чугун 
Диаметр - 200


